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Besvarelse af spørgsmål 234 alm. del stillet af stillet af Erhvervsud-
valget efter ønske fra Ole Hækkerup (S) den 1. oktober 2009.

Spørgsmål 234:
Hvad vil ministeren gøre for at sikre, at der bliver en mere jævnt fordelt
erhvervsudvikling - herunder særligt i Region Sjælland?

Der henvises til Børsen business magasin den 30. september 2009, der 
viser, at blandt de 1000 danske virksomheder med størst omsætning har 
kun 60 af dem hovedkontor i Region Sjælland.

Svar:
Jeg er ikke bekendt med det datagrundlag, der ligger til grund for Børsen 
business magasins opgørelse over de 1000 danske virksomheder med 
størst omsætning, men det er ikke overraskende, at Region Sjælland 
placerer sig lavt i en opgørelse over fordelingen af store virksomheders 
hovedkontorer. Mange store virksomheder vælger traditionelt at lægge 
deres hovedkontor i eller lige omkring større byer, og nærheden til 
Hovedstaden påvirker i særligt grad Region Sjælland. Derfor foregår der 
også en omfattende pendling fra Region Sjælland til hovedstadsområdet. 
Hovedkontorer i hovedstadsregionen kan således bidrage til vækst på 
Sjælland. Samtidig afspejler opgørelsen ikke, at produktions- og 
udviklingsfunktioner kan være placeret andre steder i Danmark end 
hovedkontorfunktionen og derved bidrage til værdiskabelsen i andre dele 
af landet. Sammenlignet med andre regioner afviger Region Sjælland fx 
ikke i forhold til ledighedstal og erhvervsindkomst.

Det er de regionale vækstfora, der har ansvaret for at udvikle og 
gennemføre den regionale indsats for vækst og erhvervsudvikling. Det 
omfatter bl.a. udarbejdelsen og implementeringen af regionale 
erhvervsudviklingsstrategier samt indstilling af projekter til EU’s 
strukturfonde og de regionale udviklingsmidler. Midlerne udgør samlet 
omkring 1 mia. kr. årligt, hvoraf ca. 150 mio. kr. indstilles af Vækstforum 
Sjælland. Regeringen har en løbende dialog med de regionale vækstfora 
om erhvervsudviklingen og indgår hvert år partnerskabsaftaler, der skal 
sikre en god sammenhæng mellem den nationale og den regionale indsats 
for vækst og erhvervsudvikling.
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